Mekah, yaitu Haji Muhammad As’ad yang juga dikenal

dengan panggilan Anregurutta Pungngaji Sade atau Gurutta

Aji Sade, Pesantren ini didirikan saat Gurutta Aji Sade

berusia 21 tahun sepulangnya dari Mekah.

Cikal bakal pesantren As’adiyah sudah ada sejak

tahun 1928 M atau 1347 H. Sebagaimana ulama Jawa, Haji

As’ad juga belajar pada ulama-ulama Haramain pada

masanya, seperti Syekh Umar Hamdan, Syekh Said Yamani,

Syekh Nazirin, Syekh Jamal Aliki, Syekh Hasan Yamani,

Syekh Abdul Jabbar, dan lain sebagainya. Pak Nasarudin

Umar menjadi santri di pesantren As’adiyah sekitar tahun

H), Ahmad bin al-Hawari ad-Damisqi (wafat 230 H), Husain

bin Mansur al-Khallaj (wafat 309 H), Abu bakr asy-Syibli

(wafat 334 H), dan Abu Nasr Sarraj at-Tusi (wafat 378 H).

Selanjutnya Pada abad kelima dan keenam, tasawuf kian

berkembang. Pada periode ini, lahir Imam al-Ghazali (wafat

505 H/1111 M) yang ajarannya paling banyak berpengaruh

di india dan termasuk di kepulauan nusantara. Dengan

demikian Islam yang masuk ke Indonesia adalah Islam yang

sudah mengalami degradasi politik dan intelektual83. Akan

82 Makna spiritual dari kosmologi Islam adalah memberikan pengetahuan